PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О реализации требований

Указа Президента Российской Федерации

от 21.07.2010 № 925 «О мерах по

реализации отдельных положений

Федерального закона «О противодействии

 коррупции»

Руководствуясь ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и в соответствии со ст.41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации города Снежинска (прилагается), в отношении которых устанавливается ограничение прав граждан, замещавших до увольнения с муниципальной службы должности, указанные в Перечне.

2. Установить, что граждане, замещавшие должности  муниципальной службы, указанные в Перечне, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Снежинска  и урегулированию конфликта интересов, утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа;

2

б) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско- правовых договоров, в случае предусмотренным пунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте

муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2. Отделу кадров администрации (Куклев С.А.) ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности, указанные в Перечне.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации В.М.Котова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

В.Б.Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

администрации

В.В.Знаменский

Заместитель главы администрации                                 О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации                                 С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации                                 Ю.В.Румянцев

Заместитель главы администрации

В.Х.Актимиров

Руководитель аппарата

администрации

В.М.Котов

Начальник отдела кадров

С.А.Куклев

Рассылка:

в дело – 1 экз.

ОК – 1

Главе города – 1

Заместителям главы администрации –

Котову В.М. – 1

С.А.Куклев 32621

начальник отдела кадров

ОФ 1  13.10.2010

1752

                                                                                УТВЕРЖДЕН

    постановлением администрации

    Снежинского городского округа

                                                                    от___________№ ________

                                                      ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации города Снежинска

в отношении которых действует ст.12 закона РФ

«О противодействии коррупции»

1. Руководство администрации

Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

Руководитель аппарата администрации

      2. Структурные подразделения аппарата администрации

 Финансовое управление

Заместитель начальника управления

Начальник отдела управления

           Правовое управление

Начальник управления

 Комитет экономики

Председатель комитета

Начальник отдела муниципальной статистики в составе комитета

 Управление градостроительства и землеустройства

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Начальник отдела в составе управления

           Отдел экологии

Начальник отдела

3. Органы управления администрации

          Комитет по управлению имуществом

Председатель Комитета

Заместитель председателя Комитета

Начальник отдела в составе Комитета